
Domes lēmumi.

1.-2. Ipp.

Siltumskaitītāji mājās uzstādīti, 
taču problēmas paliek.

2. Ipp.

Ie s kats lauku saimniecībās un 
zemnieku ikdienā.

3. Ipp.

pateicība

Paldies visiem tiem 972 (jeb 12,2% no balsstiesīgo) salaspiliešiem, 
kuri atsaucās Saeimas opozīcijas frakciju, arodbiedrību un arī mūsu 
aicinājumam un parakstījās par tautas nobalsošanas rīkošanu, lai atceltu 
pašreizējos pret pensionāriem un pirmspensijas vecuma cilvēkiem 
vērstos “Grozījumus” pensiju likumā.

Salaspils domes deputāti: V. Bārtule, M. Daugavietis, 
R. Ķikuste, M. Muzikante, S. Pivore, J. Pone, J. Putniņš

domes ziņas

Salaspils pilsētas domes sēdes 22.09.99. 
Protokols Nr. 34

#8
Par domes dzīvokļu daļas reorganizāciju.

Iesniedzējs J. Pone atsaka iesniegto projektu.

#10
Par maksas pakalpojumiem bibliotēkā.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolēma 
apstiprināt maksas pakalpojumus bibliotēkā:

Kopēšana:
- A 4 -L s 0.06
- A4 abas puses - Ls 0.10
- A 3 -L s  0.12
- A3 - abas puses Ls 0.20

Printera izdrukas:
- 1 lapa (melnbaltā) - Ls 0.10
- 1 lapa (krāsainā) - Ls 0.20

Noteikt kavējuma naudu par katru nokavēto dienu - Ls 0.02.

#12
Par pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Vītolu ielā 1, kurš 
piesaistīts un uz kura atrodas par pajām privatizēta māja, 

nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu, tā 
apvienošanu ar dzīvojamo māju.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 
nolemj:

1. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Vītolu ielā 1, ar 
kadastra Nr. 8011-004-0705, 1373 kv.m. platībā, uz kura atrodas par 
pajām privatizēta 12 dzīvokļu māja, privatizāciju.

2. Piekrīt apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu - dzīvojamo 
māju Vītolu ielā 1, Salaspilī, kadastra Nr. 8011-504-0705, kas 
privatizēta saskaņā ar likumu Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju.

3. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai slēgt zemes pirkuma 
līgumus atbilstoši dzīvokļu īpašumam piekrītošām zemes gabala 
domājamām daļām.

#14
Par bijušās kazarmas ēkas Rīgas ielā 115 pārdošanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 
nolemj:

1. Apstiprināt ēkas pārdošanas komisiju, pretendentu atlasei ražotnes 
izveidošanai šādā sastāvā:

- būvvaldes vadītājs V. Sičovs
- zemes ierīkotāja S. Sokolova
- p/u BO Auto-S direktors A.Veide
- domes izpilddirektors A. Jaunkalns
2. Apstiprināt ēkas pārdošanas noteikumus.

(Turpinājums 2. lpp.)

cena 10 santīmu

atklāta keramikas izstāde

•  Aleksandrs, Astrīda un Kristīne Zobeni ielūdz uz keramikas izstādi Salaspils Mākslas salonā līdz 23. oktobrim. 
Darba laiks: otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās no 10:00 līdz 19:00, sestdienās no 10:00 līdz 
16:00

Maina bez mākleriem
Salaspils pilsētas domes ēkā, 

313. kabinetā, jau piecus gadus 
darbojas apdzīvojamās platības 
izīrēšanas un maiņas nodaļa (ag
rāk - apmaiņas birojs), kura tika 
izveidota, lai Salaspils iedzīvotāji 
varētu uzlabot savus dzīves ap
stākļus bez mākleru palīdzības, 
kuru rīcība ne vienmēr ir godīga 
un nav pa kabatai pilsētas mazno
drošinātiem iedzīvotājiem, kā arī 
uzlabot dzīves apstākļus 100 ģi
menēm, kuras sastāv pašvaldības 
dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uz
skaites rindā (pirmie - kopš 1985. 
gada), un palīdzēt mainīt sociāli 
maznodrošinātām ģimenēm savu 
apdzīvojamo platību uz mazāku 
vai mazāk labiekārtotu. Daudzi 
pilsētas iedzīvotāji nespēj segt 
pašreizējo dzīvokļu īres un komu
nālo pakalpojumu maksājumus. 
Tuvākā laikā nav cerību, ka iedzī
votāju materiālā nodrošinātība 
stabilizēsies.

Domē ir plaša variantu karto
tēka. Biežāk nāk cilvēki, kam ir 
īres parāds un kas vēlas dzīvokli 
mainīt pret mazāku platību vai 
mazāk labiekārtotu. Bet daudz ir 
arī tādu, kas vēlas uzlabot savus 
apstākļus, turklāt ir ar mieru dzēst 
svešus parādus. Pie mums nāk 
klienti, kuri, ar veselo saprātu no- 
vērtējuši situāciju, saprot, ka 
vispār var palikt bez dzīvokļa. Ir

cilvēki, kuru parādi par dzīvokļu 
Iri un komunālajiem pakalpoju
miem nepārsniedz Ls 1000, bet ir 
arī parādi, kas pārsniedz divus 
tūkstošus. Iesniedzot apmaiņas 
dokumentus, iedzīvotājiem jāsa
gatavo šāda dokumentu pakete 
savās namu pārvaldēs:

- apmaiņas iesniegums,
- uzziņa 22-dz,
- dzīvokļa plāns,
- īres līguma kopija,
- pilngadīgo īrnieku pasu 

kopija.
Mainīt drīkst gan privatizētu, 

gan valsts un pašvaldības fonda 
dzīvokli. Atšķiras tikai maiņas 
mehānisms:

1) ja abi dzīvokļi privatizēti - 
pietiek noformēt pie notāra mai
ņas līgumu (piekrišanu dod īpaš
nieks un visi pilngadīgie īrnieki), 
tad pie mums nav jānāk; ja tikai 
īpašnieki maina savus privātīpa
šumus - bez īrniekiem - īrnieku 
maiņu veic apmaiņas nodaļa sa
skaņā ar vispārējiem noteiku
miem;

2) ja abi dzīvokļi ir pašvaldī
bas dzīvojamā fondā, uz tiem at
tiecas vispārējie apmaiņas notei
kumi;

3) ja viens dzīvoklis ir pašval
dības dzīvojamā fondā, otrs - 
valsts dzīvoklis, tad spēkā vispā- 
rējie apmaiņas noteikumi, tikai

aktuāli

dokumentu paketi sagatavo divos 
eksem plāros: vienu iesniedz 
izskatīšanai Centrālajai dzīvo
jamo māju privatizācijas komi
sijai, kuras lēmumu pievieno otrai 
dokumentu paketei un iesniedz 
dzīvokļu apmaiņas nodaļā;

4) ja viens dzīvoklis ir privati
zēts, otrs - ne, tad juridiski maiņa 
notiek šādi: abi klienti noformē 
dokumentu paketi par savu dzī
vokli. “Privatizētais” iesniedz pri
vatizācijas dokumenta norakstu. 
Dzīvokļu saimniecības komiteja 
lietu izskata un izsniedz maiņas 
lēmumu. Pēc tam abi īrnieki do
das pie notāra un noformē privati
zētā dzīvokļa pirkuma-pārdevu- 
ma līgumu. Tad šo pirkuma-pār- 
devuma līgumu reģistrē inventari- 
zācijas birojā, ar kura zīmogu 
īrnieki ir tiesīgi pierakstīties jau
najās adresēs.

Saskaņā ar domes apdzīvo
jamās platības izīrēšanas un mai
ņas nodaļas nolikumu Par pabal
stu piešķiršanas kārtību, kas ap
stiprināts 18.06.1997. (domes lē
mums Nr. 42), - samaksa par ap
maiņas dokumentu noformēšanu 
un lēmumu izsniegšanu joprojām 
ir Ls 16.52 no vienas maiņas ad
reses.

Apdzīvojamas platības 
izīrēšanas un maiņas 

nodaļas vadītāja 
Lilita BĒRZIŅA

Nr.40 (175)-1999.g.8 .oktobrī



Par siltumapgādes problēmām
Pēdējos gados apkures sezo

nas laikā temperatūra mūsu dzī
vokļos pazeminās. Visvairāk tas ir 
jūtams namos, kas būvēti nesenā 
pagātnē. Centrālapkures sistēma 
vairākās mājās ir bojāta, tātad sa
sniegt augsti kvalitatīvu sistēmas 
darbību praktiski nav iespējams. 
Daži iedzīvotāji patvaļīgi maina 
apkures ierīces, uzstādot radiato
riem papildu sekcijas.

Pret tādu “konstrukciju” iecie
tīgi izturas pašvaldības uzņē
mums Salaspils siltums un vietē
jās pašvaldības iestādes.

Kāpēc daži mūsu pilsētas ie
dzīvotāji pārveido apkures sis
tēmu? Tāpēc, ka tam nav nepie
ciešams daudz līdzekļu, bet tas 
nodrošina normālu apkuri atse
višķiem dzīvokļiem. Apmaksāt 
papildu siltuma patēriņu ir spiesti 
citi mājas vai kāpņu telpas iedzī
votāji. Pašreizējā apmaksas sistē
ma tiek aprēķināta par 1 m2 dzīvo- 
jamās platības neatkarīgi no sil- 
tumierīču virsmas dzīvoklī. Kā
pēc gan neizveidot “paradīzes” 
apstākļus savā dzīvoklī?

No tā secinām: tarifu apstipri
nāšanas un siltumnesēja apmak
sas esošā sistēma ļauj bagātiem un 
negodīgiem dzīvot uz maznodro
šināto iedzīvotāju rēķina.

Vai šāda “rekonstrukcija” 
ietekmē apkures sistēmas darbību 
konkrētā mājā? Jā, ietekmē, un 
atsevišķos gadījumos diezgan ie
vērojami. Tas ne vien bojā apku
res sistēmu, bet arī ievērojami 
samazina izejošā siltumnesēja 
parametrus.

Ja stāvā esošajam stāvvadam 
papildus pievienotu vairākas radi
atoru sekcijas, varētu samazināt 
visu šim stāvvadam pievienoto 
apkures ierīču siltumatdevi. Ja 
radiatori jūsu dzīvoklī sāk sildīt 
vājāk, nesteidzieties zvanīt uz 
pašvaldību, bet sākumā paintere
sējieties, vai problēmas cēlonis 
nav rodams pie kaimiņiem...

Kāpēc līdz šim nekas nav da
rīts, la novērstu iedzīvošanos uz 
citu rēķina? Droši vien tas ir pa 
prātam atbildīgajām amatper
sonām. M anuprāt, uzņēmums 
Salaspils siltums nav īpaši iein

teresēts novērst iepriekšminētos 
trūkumus, tāpēc ka visi papildu iz
devumi tiek kompensēti, maksā
jot par katru kvadrātmetru dzīvo
jamās platības. Kāda nozīme cī
nīties pret patvaļu, ja visus zaudē
jumus pilnībā kompensē pensio
nāri un citi maznodrošinātie iedzī
votāji?!

Lai novērstu iepriekšminētos 
trūkumus pilsētas siltumapgādes 
uzņēmumā, būtu lietderīgi:

1. Veikt visu siltumierīču in
ventarizāciju visos dzīvokļos. Pa
kalpojumu maksa jānosaka pēc 
siltumierīču virsmas kopējiem 
rādītājiem.

2. Pārskatīt noteikto siltum
nesēja tarifu, ņemot vērā apkures 
ierīču virsmu un pieprasīt samak
su par reāli sniegtajiem pakalpo
jumiem. Tas būtu tikai godīgi.

3. A trisināt jautājum u, kas 
saistīts ar siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukciju. Tas novērsīs pat
vaļu.

Vladimirs BURLAKOVS

Jautājums;
- Mūsu mājā ir uzstādīts siltumskaitītājs. Apmaksa tiek aprēķināta pēc viņa rādījuma un dzīvokļa 

platības (m2). Problēma ir tā, ka daudzos (biezos) dzīvokļos pat lodžijās uzstādītas čuguna un citas 
baterijas, kas ir daudz efektīgākas par pēc projekta uzstādītajām konvertora baterijām. Manā dzīvoklī 
ir konvertori, un, lai gan logi katru gadu tiek aizlīmēti, lai uzturētu kaut cik normālu temperatūru, 
jāieslēdz elektriskie sildītāji. Bet maksājam vienādi!

Iedzīvotājs no Enerģētiķu ielas N. Purviņš

Lai atbildētu uz uzdotajiem 
jautājumiem, nepieciešams iz
skaidrot galvenos pamatnoteiku
mus.

1. Pašvaldības uzņēmums Sa
laspils siltums ir siltumenerģijas 
ražotājs. Tas ražo nepieciešamo 
siltumu un padod to maģistrālajos 
tīklos.

2. P/u Salaspils siltums ir arī 
siltumenerģijas piegādātājs, kas 
sadala siltumenerģiju pa maģis
trālajiem tīkliem līdz apkalpoša
nas robežai.

Apkalpošanas robeža ir līdz 
ēkas ievadam (līdz siltummez- 
glam). Izņēmums ir k/s Budeskal- 
ni un abonenti reaktora virzienā, 
kur siltumtīkli nepieder Salaspils 
siltumam. Aprēķinu abonentiem

par piegādāto siltumenerģiju Sa
laspils siltums veic uz apkalpoša
nas robežas. Sadalīšanai starp īr
niekiem (t.sk. dzīvojamā fondā) 
veic ēkas īpašnieks. Viss, kas at
tiecas uz iekšējām siltumener
ģijas kom unikācijām , ir ēkas 
īpašnieka pienākumi. Izņēmums 
ir p/u Dzīvoklis, kur saskaņā ar no
slēgto līgumu to apkalpo p/u 5a- 
laspils siltums (sagatavošana ap
kures sezonai, avārijas novēršanas
U.C.).

Vēstules autoram ir taisnība, 
ka patvaļīga apkures ierīču no
maiņa un nemākulīga regulēšana 
pasliktina apkures sistēmas darbī
bu ēkā un noved pie nevienmērī
gas siltumenerģijas sadales.

Gribu atgādināt visiem iedzī

votājiem, ka mēs (arī es esmu Sa
laspils iedzīvotājs) privatizējam 
dzīvokļus, t.i., dzīvojamā ēka ar 
visām  kom unikācijām  pieder 
mums, un neviens cits, izņemot 
mājas iedzīvotājus, nav tiesīgs ie
jaukties ēkas iekšējās lietās. Pir
mais posms bija energopārval- 
dnieka ievēlēšana, un tā nav Sa
laspils siltuma vai kāda cita vaina, 
kādu personu izvēlēja iedzīvotāji.

Lai Salaspils siltums varētu 
iejaukties un veikt aprēķinus par 
apmaksas sadalīšanu iedzīvotā
jiem, ir nepieciešams pilnvarot 
mūsu uzņēmumu to veikt. Juridis
kā bāze mums ir.

Vērsties uzņēmumā Salaspils 
siltums var (vislabāk rakstiski) pēc 
adreses Salaspilī, Miera ielā 31.

pieredze

Apciem ojot kolēģus 
Aizkrauklē un Jēkabpilī

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā

30. oktobra rītā 35 Rīgas ra
jona bibliotekāri (arī Salaspils 
bibliotekāri) devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Aiz
kraukles un Jēkabpils rajona 
bibliotēkām.

Aizkraukles pilsētas biblio
tēka, kurai ir rajona galvenās bib
liotēkas statuss pārsteidza ar lie
totājiem piedāvāto elektronisko 
dokumentu un datu bāzu pakalpo
jumu daudzveidību. Pateicoties 
bibliotēku metodiķes Aldas Pau- 
ras uzņēmībai un savu kolēģu at
balstam, bibliotēka ir iesaistījusies 
projekta Vienotais Daugavas 
informācijas tīkls sagatavošanā

( Turpinājums 3. lpp.)

domes ziņas

( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

 #15
Par līdzekļu pārvirzīšanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 
nolemj:

1. Novirzīt no rezerves fonda kultūras finansējumam Ls 129,86 
basketbola laukuma atjaunošanai Rīgas ielas 2, Daugavas ielas 1, 
Maskavas ielas 2 pagalmā.

2. Novirzīt no tautsaimniecības sadaļas labiekārtošanas pasākumiem 
Ls 450.30 vecās kapsētas ieejas vārtu remontam.

3. Novirzīt no tautsaimniecības sadaļas labiekārtošanas pasākumiem 
Ls 52 Daugavas muzeja brīvdabas sētas jumta remontam.

4. Novirzīt no tautsaimniecības sadaļas labiekārtošanas pasākumiem 
līdz 3000 Tilderu kapsētas teritorijas paplašināšanai.

5. Novirzīt no tautsaimniecības sadaļas īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā līdz Ls 2000 siltumtrases remontam.

6. Novirzīt no tautsaimniecības sadaļas palīdzībai stihisku nelaimju 
gadījumos Ls 1363.64 Salaspils 1. vidusskolas dzegas remontam.

7. Pārvirzīt līdzekļus no kustamo īpašumu iegādei paredzētās 
summas Ls 95 Salaspils 1. vidusskolai kopējamā papīra iegādei.

#16
Par automašīnu norakstīšanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
norakstīt no domes bilances šādas automašīnas:

1. VAZ 2121 reģ. nr. CT 345, 1985. izlaiduma gads, šasija XTA 
212100fo445719, motors 2859219, noskrējiens 156016 km.

2. Mersedes Benz 300 D reģ. nr. AM 1044, 1987. izlaiduma gads, 
šasija WDB 1231051A259227, motors 163227, noskrējiens 392337 
km.

#18
Par mācību maksu Mākslu skolā.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
noteikt šādu mācību maksu Salaspils Mākslu skolā:

Mākslu skolas audzēkņiem Ls 4 mēnesī.
Mūzikas nodaļā:
1. sagatavošanas klasē Ls 6 mēnesī.
Klavieru klasē:
2. sagatavošanas klasē Ls 7 mēnesī;
1 .-7.(8.) klasē Ls 5 mēnesī.
Kokles un akordeonu klasē:
2. sagatavošanas klasē Ls 5 mēnesī;
1 .-5 .(6.) klasē Ls 4 mēnesī.
Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu klasēs:
2. flautas sagatavošanas klasē Ls 4 mēnesī;
1.-5.(6.) flautas klasē Ls 3 mēnesī;
2. klarnetes, saksofona sagatavošanas klasē Ls 3 mēnesī;
1.-5 .(6.) klarnetes, saksofona klasē Ls 2 mēnesī;
2. sitaminstrumentu sagatavošanas klasē Ls 3 mēnesī;
1 .-5 .(6.) sitaminstrumentu klasē Ls 2 mēnesī;
2.metālpūšamo instrumentu sagatavošanas klasē Ls 3 mēnesī;
1.-5.(6.) metālpūšamo instrumentu klasē Ls 2 mēnesī.

#19
Par komisiju izveidošanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 
nolemj:

1. Izveidot izsoles komisiju par tiesībām veikt projektēšanas darbus 
Meldru un Smilgu ielā šādā sastāvā:

- A. Jaunkalns
- A. Grebežnieks
-V.Sičovs
- J. Šrēders
- A. Žuks.
1.2. Komisijai izstrādāt izsoles noteikumus, citus nepieciešamos 

dokumentus un veikt izsoles procedūru.
1.3. Ievietot atbilstošu sludinājumu laikrakstos LatvijasVēstnesis, 

Diena un Salaspils Vēstis.
2. Izveidot komisiju lauku teritorijas zemju vērtību zonējumu 

apstiprināšanai un kadastra paraugvērtības noteikšanai šādā sastāvā:
M. Daugavietis
- J. Šrēders
- S. Sokolova
- R. Ķikuste
- J. Meidrops.
2.1. Izsludināt Salaspils Vēstīs šo priekšlikumu apspriešanu.
3.Izveidot kom isiju autom ašīnas iegādei un novērtēšanai 

pašvaldības policijas vajadzībām šādā sastāvā:
- A. Jaunkalns
- Dz. Strožs
- A. Veide.
4. Izveidot komisiju preču iegādei pašvaldības vajadzībām šādā 

sastāvā:
- P. Indāns
- M. Vakuļčika
- A. Jaunkalns.

#20
Par būvprojektēšanas atļauju izsniegšanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
atļaut uzsākt būvprojektēšanu SIA Mazā Jugla  kafejnīcas 
rekonstrukcijai.

Domes priekšsēdētājs Juris PUTNIŅŠ

Atbild p/u Salaspils siltum s direktors Genādijs VOLODINS;
lasītajiem atbild



lauku sēta rudeni

Vai ražas laiks zemnielciem?
Ir pienācis rudens, tātad arī ražas laiks. sadarbībā ar Salaspils TV devās apskatīt, ka šoruden

klājas Salaspils zemniekiem.

Daudzsološā telīte Zvaigznīte " Klusiņu'' mājās

Pretstatā Klusinu rāmumam 
un saimniekiem, kas pārlieku ne
sūdzas par zemniecības ikdienu 
un nedienām, bija pretstats redzē
tajam Lielbūņu mājās, kuras ap
meklējām nākamās.

Lielbūņu sa im nieks Staņislavs 
Dauksts: “Slikti iet, ļoti slikti! Lo
pus nevar pārdot, jo par tiem mak
sā ļoti maz. Labību nav vērts sēt, 
to no tādiem zemniekiem, kā mēs, 
nepērk. Kartupeļus novācām, bet 
šogad tie ļoti tārpaini. Neko nevar 
realizēt - mums ir trīs govis, taču 
tās nāksies likvidēt, jo  pienu 
iepērk par Ls 0.05... Šajos laikos 
nevar uzturēt saimniecību. Mums 
ir 29 ha zemes, ja tā turpināsies, 
viss būs jāatdot valstij. Te kādos 
200 ha neviens labību nesēj. Viss 
aizaudzis ar usnēm un vībotnēm. 
Visiem kaimiņiem iet slikti, dau
dzi likvidē visus lopus.”

Paraugoties uz minēto saim
niecību, tiešām šķiet, ka nav nekā
das jēgas nodarboties ar lauksaim
niecību. Taču, kad nonākam pie z/ 
s Ezerkauliņi burkānu lauka, grūti 
pat sastapt saimnieku Kasparu 
Brunovski, jāgaida kamēr jaunais 
sakņaugu novācamais kombains 
piepildīs jaunu traktora kravu ar 
burkāniem.

Kaspars Brunovskis šķiet op
timistiski noskaņots: “Šogad laba 
burkānu raža - ievācam 80 tonnas 
no hektāra. Mums ir 40 ha bur
kānu lauks, vēl audzējam kāpos
tus, zaļumus: puravus, selerijas, 
pētersīļus, dilles. Arī ar realizāciju 
viss veicas labi, ir noslēgti līgumi 
ar veikaliem Rimi un Interpegro. 
Pagājušajā gadā nopirkām kom
bainu, tad tas bija vienīgais Bal
tijā, šogad arī Igaunijā iegādāts 
līdzīgs.”

Vispirms apmeklējām Klusiņu 
mājas. Tur saimnieko Juris Sik
sna.

“Šis ir dīvains rudens, viss ļoti 
ilgi vēl zaļš un bail, ka zaļumam 
pazūdot, uznāks sniegs un tā arī 
lauku darbus nepaspēsim apda
rīt. Vēl jāapar zeme, jāsalabo kūts 
gotiņām. Man ir četras gotiņas un 
divi teliņi. Melnraibo teliņu es šo
ruden nopirku, bet, tā kā naudas 
nav, teliņa vērtību vēl nāksies at
strādāt. Tritikālei šogad labs bi

rums. Bietes un kartupeļi arī pade
vušies. Vēl mums piedzimuši pie
ci mazi cūcēni,” stāsta saimnieks.

Kā smejas Klusiņu māju saim
nieki, šeit esot gandrīz vai natu
rālā saimniecība. Gandrīz visu 
izaudzēto patērējot paši, vienīgi 
piens un piena produkti tiek izde
vīgi realizēti. Netālu atrodas jaun
ceļamu māju kvartāls, kuru tuvu
mā nav veikala, tā ka izveidoju
sies stabila klientūra.

pieredze

Apciemojot 
kolēģus 
Aizkrauklē un 
Jēkabpilī
un drīzum ā piedāvās jaunas 
informācijas meklēšanas iespējas 
internētā. Bibliotēkā strādā 13 
darbinieki. Rajonā savus lasītājus 
apkalpo 32 publiskās bibliotēkas.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka 
darbojas pilsētas domes pakļau
tībā kā patstāvīga juridiska per
sona. Iestādei pašai ir savs grā
matvedis, kas atvieglo bibliotēkas 
ikdienas darbu. Bez ierastajiem 
lietotāju apkalpošanas veidiem 
šeit arī iespējama lāzerizdruka, 
faksa nosūtīšana un standartprog- 
rammu izmantošana. Pilsētas un 
rajona iedzīvotājus apkalpo 40 
tautas bibliotēkas. Izmantojot in
tegrēto bibliogrāfiskās informā
cijas sistēmu ALISE, abas biblio
tēkas veido rajona bibliotēku 
kopkatalogu.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
bibliotēka ir pirmā skolas bib
liotēka Latvijā, kura pilnībā iegā
dājusies integrēto bibliogrāfskās 
informācijas sistēmu ALISE. Ide
jas aizsācējs un realizētājs ir ģim
nāzijas skolotājs Guntis Zariņš,

kurš ir pārliecināts par iesāktā 
darba pilnvērtīgumu. Abas Jēkab
pils bibliotēkas ir iesaistījušās 
projekta Vienotais Daugavas in
formācijas tīkls izstrādē.

Viena no lielākajām pagasta 
bibliotēkām (lasītāju skaits ap
mēram 700) Jēkabpils rajonā ir 
Salas pagasta bibliotēka, kurā 
strādā 3 darbinieki. Tā ir biblio
tēka, kurai pagasta pašvaldība 
piešķir vienu no lielākajām nau
das summām grāmatu un periodi
kas iegādei rajonā.

Paralēli bibliotēku apmeklēju
miem bija iespēja apskatīt arī 
Krustpils pili, kuras pirmsākumi 
meklējami 13. gadsimtā. Pils tel
pās varēja aplūkot Dekoratīvi lie
tišķās mākslas izstādi un klausī
ties saistošajā gides stāstījumā. 
Visās bibliotēkās valdīja sirsnības 
un viesmīlības gaisotne. Par to jā
saka paldies mūsu sagaidītājiem!

Kristīne KRŪZE, Rīgas 
rajona bibliotēku metodiķe

#  Raimonda Treimaņa bišu drava

Viesojāmies arī pie drave- 
nieka Raimonda Treimaņa Doles 
salas Veckaugās. Tur no zemnie
ku sa im niecības tik vien kā divas 
gotiņas, pāris vistu un ļoti dauzo- 
nīgs šunelis. Taču daudz lielāka 
un saimnieka uzmanību saistošā
ka ir bišu drava ar 34 bišu sai
mēm. Pirms pāris gadiem gan bi
jušas 110.

“Bites tagad ziemas miegā, sa
gatavota ziemas barība, drava arī

nosiltināta. Šogad ļoti labs medus 
bija, laiks silts un saulains, bites 
katru dienu gāja laukā. Latvijā ir 
vislabākais medus - tam ir vien
reizēja dažādu ziedu smarža at
šķirībā no Krievijā vai Eiropā ie
gūtā medus, kurš parasti ir vien
veidīgs - griķu, saulespuķu, liep
ziedu medus. Doles salā gan bites 
medu nes tikai 3-4 mēnešus gadā, 
jo šeit nav viršu, līdz ar to liepu 
medus ir pēdējais, ko izdodas

savākt,” stāsta R. Treimanis, kurš 
ar biškopību aizrāvies jau kopš 
bērnības. Kādreiz bijis arī biško
pības instruktors un vēl joprojām 
sniedz padomus jaunajiem bite
niekiem.

Tāds ir neliels ieskats Salas
pils laukos šoruden. Kuram vei
cies, kuram ne... Labāk klājas 
tiem, kam izdevies atrast tirgu.

Astra NAGLE

Tiek komplektēta grupa 1. kvalifikācijas mācībām Siguldas lauksaimniecības konsultāciju birojā.
Kursus beidzot tiks izsniegta kvalifikācijas apliecība, kas ļaus pretendēt uz subsīdijām (arī, lai startētu uz 
SAPARD projekta subsīdijām). Mācības attiecas uz personām, kurām nav lauksaimnieciskas izglītības. 
Sīkāka informācija Siguldas LKB, Raiņa ielā 3, autoostā, 2.stāvā. Tālrunis 973491.

Ināra KANSKA, zemnieku konsultante

anitas jociņi

- Dakter, dakter, man galva 
griežas

- Pats redzu!

- Profesor, vai taisnība, ka jūs 
sitat savu sievu?

- Tie ir meli. Es neesmu 
profesors.

- Sveiks! Cik pulkstenis?
- Divi... Vai tad Tev pulksteņa 

nav?

- Bija tāds labs, iedomājies, 
prettrieciena, ūdensnecaurlaidīgs, 
ar pretputekļu aizsardzību...

- Vai pazaudēji?
- Nē, sadega.

Divi poliči dodas aizturēt 
noziedzieku dzīvoklī. Viens 
otram saka:

“Tu ej pirmais, es par tevi 
atriebšos!”

Pacients pie okulista.
- Vai jūs pašu apakšējo rindiņu 

redzat?
- Jā, pirmā tipogrāfija, metiens 

1000 eksemplāru...

Muita.
-Atveriet koferi!
- Man nav kofera.
- Tas nav svarīgi! Kārtība 

visiem viena!

zemnieku ievērībai

(Turpinājums. Sākums 2. lpp.)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS

Laika posmā no 21. līdz 28. sep
tembrim Salaspilī, d/s Salenieki, 
uzlaužot Jāņa P. mājiņas durvis, 
tika nozagti 2 durvju bloki, 8 
vienviru logu bloki, 2 pakas teh
nisko pakulu, 1 ruberoīda rullis.

Laika posmā no 29. septembra 
pīkst. 23:00 līdz 30. septembra 
plkst. 7:00 no neapsargātas stāv
vietas Salaspilī, Enerģētiķu ielā 7, 
nozagta Aleksandram D. piede
rošā automašīna Audi-100 v.n. 
CN 6136, 1983. gada modelis.

Laika posmā no 22. līdz 29. sep
tembrim Salaspilī, Stirnu ielā, S. 
Vasariņas jaunbūvē, iekļūstot caur 
atlauztu pagraba logu, nozagts 
elektrourbis Bosch, elektrozāģis, 
krāsainā metāla apkures caurules, 
elektrības kabeļi un kam īna 
piederumi.

18. septembrī ap pīkst. 2:00 Sa
laspilī, Ziemeļu ielā 3a, nepazīs
tamas personas izsita dubultstiklu 
lodžijai un dubultstiklu viesis-

tabai. Vainīgas personas aiztu
rētas.

1. oktobrī ap pīkst. 15:30 Eme- 
ritas A. dzīvoklī ienākusi Larisa 
B. un aplējusi dzīvokļa sienas un 
griestus ar zilas krāsas šķidrumu.

2. oktobrī ap pīkst. 9:30 Salaspils 
poliklīnikas traumpunktā pēc 
palīdzības griezās Jānis T. ar sā
kotnēju diagnozi abu roku lūzu
mi, galvas sasitumi, alkohola rei
bums. Pēc cietušā vārdiem, viņu 
piekāvis paziņa Edgars

Laika posmā no 1. oktobra plkst. 
18:00 līdz 2. oktobra plkst. 14:00 
Salaspilī,Miera ielā 19, iekļūstot 
caur lodžiju, tika nozagas 4 glez
nas, metāla indiešu vāze, kristāla 
trauki, dzintara krelles, sieviešu 
ziemas ādas cepure.

Pēc Salaspils policijas 
materiāliem sagatavojusi 

Z . FREIBERGA

Jauniešu koris Tiāde aicina visus bijušos tiādiešus kopā 
svinēt savu 5. dzimšanas dienu.

Visus Jūs gaidām uz mēģinājumiem 4. un 11. oktobrī, 
kā vienmēr, plkst. 19:00 domes zālē.

Jūsu Ilze un Ints.
Koncerts būs 16. oktobrī plkst. 19:00, 

kur dziedāsim visi kopā!

COLGATE rī kotajā veselības mēneša ietvaros ikvienam no 
jums, iepriekš piezvanot un ierodoties zobārstes Antras 

Kites privātpraksē Skolas ielā 11 (salonā “Adelīna”), 
bez maksas veiks zobu pārbaudi un sniegs konsultāciju, 
kā arī  ikviens saņems zobu pastu un bukletu kā dāvanu. 

Piedāvājums ir spēkā visu oktobri. Tālr. 40599.

K/n Enerģētiķis 15. oktobrī plkst. 21:00 ielūdz visus 
Salaspils iedzīvotājus un viesus uz atpūtas vakaru 

“ D r a u g u  p u l k ā . . . "
Jūs sagaida plaša, izklaidējoša programma, 

kura neatstās vienaldzīgus.
Konkursi un spēles, jautras stafetes, pārsteigumi, bet, 

galvenais, katrs no jums varēs kļūt par neaizmirstamas 
balvas ieguvēju .

Vakaru vadīs jūsu vecie draugi Voldemaras 
(Gunča Tele-zvans), DJ Oļegs 

Gaidām Jūs ar labu garastāvokli un groziņu.
Ieeja Ls 2. 

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Privatizētu  apbūves gabalu
Salaspili, Sila ielā (1086 m2 no- 
drenēts, ievesta grants, blakus 
kom unikācijas, skaista, ērta 
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr.
9462147, Uldis. __________
>Garāžu Līvzemes ielā (ķieģe- 
ļu, metāla vārti). Tālr. 7332500,
mob. tālr. 9502385._________
>Bērza malku, skaldītu. 1m3 - 
Ls 10. Varam piegādāt. Adrese: 
Lazdu ielā 1, tālr. 7312455, mob.
tālr. 9341353. __________
>Zemnieku s a im niecība pārdod 
dārzeņus Salaspilī, iespējama 
piegāde. Mob. tālr. 9461838. 
>K lāt rudens ar lietu. Tavam auto 
vajag siltu vietu! Tāpēc aši pērc 
labu garāžu Silavā. Tālr. 
2278738, mob. tālr. 9293805. 

Podiņu kamīnu, glazētos un 
neglazētos krāsns podiņus, AGV 
gāzes apkures katlu. Tālr. 50-
36624,

l-istabas dzīvokli ar ērtībām 
(1. stāvā, telefons, ūdens boilers, 
iestiklota lodžija). Tālr. 45996, 
pēc 18.
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli
ZA (103. sēr., 5/5, lodžija, tele
fons) labā stāvoklī un privatizētu 
4-istabu dzīvokli ZA (hrusčovka, 
51/72 m2 telefons, balkons). Tālr.
44736.
>3-istabu dzīvokli HES rajonā 
(lietuviešu projekts, 3/5, 45/60 
m2,balkons) un zemi 0,5 ha Bu- 
deskalnu ielā, un lauku teritoriju
- 2 ha. Tālr. 44736.___________
>4-istabu dzīvokli ar labu “mā
jas garu” ZA ciematā, ķieģeļu mā
jā, Miera ielā, 5. stāvā. Brīnišķīgi 
kaimiņi. Lēti. Tālr. 9258472 vai
43443.

Dzelzsbetona garāžu ar bedri 
kooperatīvā Gaisma, netālu no 
lidmašīnu pacelšanās vietas Rum- 
bula. Cena Ls 250. Tālr. 40709. 
>  Automašīnu Ford-Fiesta rezer- 
ves daļām. Lēti. Akmeņogles, 2 
tonnas, lēti. Tālr.: 46123, 47213,
pēc 20.
> Četrdzīslu, mīksto kabeli (50 
m). Divus motorzāģus Družba -2.
Tālr. 45525._________________
>Jaunu divkameru ledusskapi 
Minsk-Atlant (3001), iepakojumā. 
Tālr. 43628, mob. tālr. 9502596. 

Pelēcīgu, lielu lapsas ādu krā- 
gai un tāda paša materiāla, 58. iz
mēra sieviešu cepuri; vienvietīgu 
izvelkamo krēslu-gultu, grozā
mo mīksto krēslu uz ritentiņiem.
Tālr. 44982, vakaros._________

Logu rāmjus ar stikliem (2x1,5 
m; 1,3x1,5 m), gāzes plīti ar lielo 
balonu, balkona durvis, elektris
ko centrālo apkures katlu (15 
kW); sūkni Komunaļņik, grīdas
cieto plati. Tālr. 44532._______
>Sekciju Laima M skapi. Lēti. 
Tālr. 44026, mob. tālr. 9683577.

Jaunu stāvlampu, iepakojumā, 
cena - Ls 12. Tālr. 49696. 

Elektrisko malkas zāģi (4,5 
kW) un paštaisītu kāpostu ēveli. 
Steidzami. Tālr. 45890.

d ā v in a
> Ļ oti jauku, gudru, 2 mēnešus 
vecu kollija kucēnu - meitenīti 
(jauktenīte). Būs neaizvietojams 
draugs un sargs jūsu ģimenei. 
Tālr.: 916651,42712.

p ē r k

>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474,
9 4 2 7 4 8 0 .__________________
>M āju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.___________

Labiekārtotu 1-istabas dzī
vokli Salaspilī. Bez starpniekiem.
Mob. tālr. 9256144.___________
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 7622689, 9597759, Iveta. 
>M āju Salaspilī, Ikšķilē. Tālr.: 
7622689, 9597759, Iveta. 

M āju Salaspilī par saprātīgu 
cenu. Tālr. vakaros (2)257364, 
niob. tālr. 9228486.

m a i n a
> D zīvokli Rīgā pret māju Salas
pilī, Rīgas raj. Iespējama piemak- 
sa. Tālr,: 7552494, 9427480. 
>2-istabu dzīvokli (lodžija, 3. 
stāvs) Madonā pret 1-istabas 
dzīvokli Ogrē, Salaspilī, Rīgā.
Tālr. 42548, pēc 19.__________
>Pusdienu galdu (gaišu, galos 
izvelkam u) pret saliekam o  
galdu. Tālr. 44982, vakaros.

piedāvā darbu
>Salaspils 1. vidusskola aicina 
darbā sētnieku. Tālr. 47253.

meklē darbu
>Aukle pieskatīs bērnu pie sevis 
privātā mājā. Silti un m ājīgi 
apstākļi. Tālr. 47574, Ņina. 
>Veicu iekšējos remontdarbus, 
restaurēju durvis un un logus. 
Tālr. 47170.

īrē
>Steidzami! 1-istabas dzīvokli. 
Tālr. 40274, mob. tālr. 9433652.

Kultūras namā Rīgava 
19. oktobrī plkst 18:00 

atsāk sezonu 
rokdarbnieču kopa 

Sirdsprieks. 
Gaidīsim mūsu puikā 

visus, kam interese par 
adīšanu un tamborēšanu.

16. oktobri pīkst. 19:00 
domes zālē jauniešu kora 

Tiāde 5 gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja bez 

maksas.

Autoskola
Štā/s un Skuja
komplektē A. B. BE 

kategorijas vadītāju mācību 

grupas Salaspils 

1. vidusskolā. Tikšanās ar 
interesentiem š.g.

22. oktobrī Plkst. 19:00 un 

23. oktobrī plkst. 9:00 

Lauku ielā 1. 44. kab.

Tālr. uzziņām 276692. 
mob. tālr. 9208716.

dažādi

Firma Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr. 
9299768.

Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirmajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in
valīdiem atlaides. Derīga a/s BTA 
veselības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 9490038; 44176.
>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi, mazgabarīta kravu pārvadā
šana līdz 1,5 t. Tālr.: 41348, L  
9354739.

Lēti griežu matus un taisu fri- 
zūras pensionāriem, invalīdiem, 
maznodrošinātiem. Visu veidu 
matu griešana Ls 0,70. Adrese: 
Skolas ielā 17-87, darba laiks: 
16:00 - 20:00, Salaspilī.
> R eisi uz Viļņas tirgu pirm- 
dienās un piektdienās. Tālr.: 
42245, 46554, mob. tālr. 
9293578.

Kravu pārvadājumi ar KA-
MAZ (10 t) Tālr. 44590, mob. tālr. 
9440568.
>R em ontē televizorus. Talr. 
41104.
>Autoceltņu pakalpojumi no
14 līdz 40 tonnām. Strēles no 14 
līdz 35 m. Tālr.: 9354739; 41348. 

Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 44025, vakaros;
mob. tālr. 9132057.
>M eklē suņu frizieri. Lūdzu at-
saukties. Tālr. 44893.
>Lūgums uzdāvināt pensionārei 
elektrisko plītiņu vai nopirkšu par 
nelielu samaksu. Tālr. 46290,
vakaros.____________________
>Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana 21:00 
pie k/n Enerģētiķis. Maksa Ls 5 
un 5 $. Tālr. 42245, mob. tālr. 
9293578.

līdzjūtības 
Salaspils pilsētas dome izsaka 

visdziļāko līdzjūtību piederīga- 
jiem  Agri Eglīti pēkšņi zaudējot. 
>Mīļā Laima gauži raud,
Kapa malā stāvēdam:
Redzēji manu augumiņu 
Bez laiciņa pievedam.
Izsakām līdzjūtību Agra Eglīša 
tuviniekiem.

Salaspils 1. vidusskolas 
kolektīvs

>  Anita, esam kopā ar tevi lielajās 
bēdās, Agri zaudējot.

Reču ģimene

© "Salaspils Vēstis"
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēsām" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā


